HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
	              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	          BAN THƯỜNG VỤ
	                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BTV-BTGCSLP                          Sóc Trăng, ngày      tháng 01 năm 2023
    V/v Triển khai thực hiện Đề án
“Thí điểm đổi mới hoạt động đánh giá
  hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục
 pháp luật trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng”
Kính gửi:

     -  Lãnh đạo các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
     -  BTV Hội LHPN các  huyện, thị xã, thành phố;

       -  Lãnh đạo Hội PN các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Kế hoạch số 175/UBND, ngày 06/12/2022 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện Đề án “Thí điểm đổi mới hoạt động đánh giá hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật” trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Sóc Trăng đề nghị: Lãnh đạo các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh; BTV Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và lãnh đạo các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Thông qua nhiều hình thức phù hợp, nhất là ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức triển khai kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp được quy định tại Quyết định số 979/QĐ-TTg ngày 12/8/2022 của Thủ tướng chính phủ và Thông tư số 03/2018/TT-BTP ngày 10/3/2018 của Bộ trưởng Bộ tư pháp quy định Bộ tiêu chí đánh giá hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh. Đồng thời, quán triệt mục đích, yêu cầu, mục tiêu và nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu của Kế hoạch số 175/UBND, ngày 06/12/2022 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Sóc Trăng đến cán bộ, công chức, người lao động cơ quan chuyên trách Hội LHPN các cấp và hội viên, phụ nữ trong tỉnh.
2. Đổi mới, sáng tạo, phối hợp chặt chẽ với các ngành liên quan trong giám sát việc nâng cao chất lượng hoạt động đánh giá hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; đảm bảo tính khách quan, thực chất, hiệu quả, tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận thức, ý thức tôn trọng, chấp hành pháp luật của các tổ chức, cơ quan, cá nhân góp phần thực hiện có hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

3. Phát huy vai trò của lực lượng báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật, lực lượng nòng cốt của Hội trong công tác tuyên truyền và nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội liên quan đến quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của HVPN   trong quá trình triển khai thực hiện Đế án “Thí điểm đổi mới hoạt động đánh giá hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật” trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả lồng ghép vào báo cáo hoạt động PTPN & công tác Hội định kỳ. Khi cần thông tin nhanh, vui lòng liên hệ  số điện thoại 0377672444./.
Nơi nhận:

                  TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;

                     PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực tỉnh Hội;

- Đăng Website tỉnh Hội;

- Lưu: VT, BTGCSLP.
                                                                                                                      Nguyễn Thị Diện
PAGE